
 

 
 

 

COMUNE DI BOCENAGO  
PROVINCIA DI TRENTO  

  
  

DELIBERAZIONE N. 109 
 

 

Giunta Comunale   

 
 
 

OGGETTO: Erogazione contributo alla “Madonna di Campiglio – Pinzolo – Val Rendena Azienda per il Turismo 
S.p.A” per partecipazione al Piano marketing anno 2019 

 
 

  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 183  L.R. 3 maggio 2018, n. 2) 

  

L'anno DUEMILADICIANNOVE addì TRENTA del mese di DICEMBRE alle ore 
21.25, nella sala delle riunioni, a seguito di regolare avviso, si è convocata la 
Giunta del Comune. 

Su conforme dichiarazione del messo 
comunale, io sottoscritto Segretario 
comunale certifico che copia della 
presente deliberazione è stata 
pubblicata il giorno 

 31.12.2019 

Presenti i signori: 

all’albo pretorio ed all’albo informatico 
per rimanervi esposta per 10 giorni 
consecutivi. 

 
   IL SEGRETARIO GENERALE 

 Assenti  f.to dott. Mauro Bragagna 

 Giust. Ingiust.   

FERRAZZA WALTER - Sindaco      

BORONI GIULIANA      ================================= 

RICCADONNA SILVANA       INVIATA CAPIGRUPPO 

 
TISI BRUNO 

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 
 

 
 
 

Assiste il Segretario Generale dott. Mauro Bragagna   

  

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Ferrazza Walter, nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'oggetto suindicato. 

 



 

 Deliberazione della Giunta Comunale n. 109 d.d. 30.12.2019   

 

OGGETTO: Erogazione contributo alla “Madonna di Campiglio – Pinzolo – Val 

Rendena Azienda per il Turismo S.p.A” per partecipazione al Piano 

marketing anno 2019 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Premesso che con deliberazione n. 43 di data 26.11.2003 esecutiva, il Consiglio 

comunale decideva di approvare la partecipazione del Comune di Bocenago alla Società 

Azienda per il Turismo Madonna di Campiglio – Pinzolo – Val Rendena S.p.a. acquistando a 

tal fine n. 300 azioni del valore unitario di euro 10,00, per complessivi €. 3.000,00 e si era 

incaricato il Sindaco ad intervenire in tutti gli atti necessari per il trasferimento delle azioni, 

 

 Dato atto   che in data 01.12.2003 è stato perfezionato l’acquisto di tali azioni e 

pertanto da tale data il Comune di Bocenago è azionista della Società 

 

Presa visione della nota trasmessa dal Presidente dalla Madonna di Campiglio –

Pinzolo- Val Rendena Azienda per il Turismo Spa di data 11.10.2019 pervenuta al protocollo 

comunale in data 15.10.2019 prot. 4111 con la quale si chiede la concessione di un contributo 

per la partecipazione al Piano Marketing anno 2019 della “Madonna di Campiglio –Pinzolo 

Val Rendena Azienda per il Turismo Spa”  

 

Dato atto che tale contributo concordato a seguito dell’incontro tenutosi in data 

08.07.2019 viene concesso per la realizzazione delle iniziative previste nel Piano marketing 

dell’anno 2019 allegato alla domanda stessa, ed in particolare per l’attività di marketing 

generale dell’Azienda che consiste nella comunicazione ed immagine, pubblicità e 

promozione turistica nonché attività ed iniziative di ambito, compresa l’organizzazione dei 

ritiri calcistici. 

 

Vista la tabella di riparto della spesa del Piano marketing prevista a carico dei Comuni 

della Val Rendena, escluso il Comune di Pinzolo per il quale è prevista una quota apposita 

che prevede un importo a carico del Comune di Bocenago di €. 17.353,00. 

 

Ritenuto che lo sviluppo dell’attività turistica sia invernale che estiva dell’intera Val 

Rendena ha giocato nell’arco degli ultimi anni un ruolo fondamentale e trainante 

dell’economia locale e che da esso, direttamente o indirettamente, trae benessere l’intera 

popolazione e che anche per i prossimi anni il turismo sarà l’attività principale dell’economia 

locale e quindi merita sostegno ed incentivazione. 

 

 Rilevato ancora che il turismo rappresenta il cardine si cui si fonda l’economia locale e 

che dallo stesso l’intera popolazione direttamente od indirettamente ne trae benessere e che 

questo settore è di fondamentale importanza per garantire gli attuali livelli occupazionali. 

 

Visto il Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici 

economici ad enti pubblici, associazioni, comitati e soggetti privati approvato dal Consiglio 

Comunale con deliberazione n. 26  di data  10.10.1994 e successive modificazioni  

Considerato che ricorrano le condizioni per erogare il contributo  alla Società, in 

considerazione dell’importanza rivestita dalla “Madonna di Campiglio – Pinzolo – Val 

Rendena Azienda per Turismo S.p.A.” quale Società che ha fra i propri compiti quello di 

promuovere ed incrementare il turismo, fulcro dell’economia della comunità locale, 

attraverso: 1 - servizi di informazione e assistenza turistica; 2 - iniziative di marketing 

turistico; 3 - iniziative di valorizzazione del patrimonio ambientale, culturale e storico; 4 - 

intermediazione e prenotazione di servizi e pacchetti turistici formati da prodotti trentini. 



 

 

Visto l’art. 3 comma 1^ dello Statuto Comunale che testualmente recita: “Il Comune è 

l’ente locale che rappresenta la propria comunità, ne cura gli interessi e ne promuove lo 

sviluppo”; 

 
Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 

approvato con Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2; 
 
Acquisiti sulla proposta di deliberazione in oggetto i pareri favorevoli di regolarità 

tecnica e comportando la presente riflessi diretti o indiretti sulla gestione economico-
finanziaria, il parere sulla regolarità contabile comprensiva di attestato di copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma 
Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2, rilasciati 
rispettivamente dal Segretario comunale e dal Responsabile dell’Ufficio finanziario. 
 

Ad unanimità di voti palesi, espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

1. Di erogare, per le motivazioni esposte in premessa, alla Madonna di Campiglio – 

Pinzolo – Val Rendena Azienda per il Turismo S.p.A, con sede in Pinzolo, frazione 

Madonna di Campiglio via Pradalago 4, un contributo per l’anno 2019 di Euro 

17.353,00, quale partecipazione economica del Comune di Bocenago al Piano di 

gestione anno 2019 relativo alle attività di marketing generale e promozione 

nell’ambito turistico, organizzazione e gestione eventi nonché all’organizzazione dei 

ritiri calcistici estivi di squadre di calcio 

 

2. Di dare atto che a tale contributo va applicata la ritenuta d’acconto del 4% essendo la 

Azienda per il turismo Madonna di Campiglio – Pinzolo – Val Rendena S.p.A.” Ente 

commerciale 

 

3. Di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento di €. 17.353,00 al capitolo 

582 – missione 7 – programma 1 – piano dei conti finanziario 1.04.03.02.001 del 

Bilancio di Previsione in corso avente l’apposita e sufficiente disponibilità finanziaria. 

 

4. di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4, comma 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23, che 

avverso la presente deliberazione è ammesso ricorso alla Giunta comunale entro il 

periodo di pubblicazione; ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 

120 giorni ai sensi del D.P.R. 24 gennaio 1971 n. 1199 e ricorso giurisdizionale al 

TRGA di Trento entro 60 giorni ai sensi del Dlgvo 104/2010 (codice del processo 

amministrativo)  da parte di chi vi abbia interesse 

 

Successivamente su proposta del Sindaco, per le motivazioni di cui in premessa 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano 

D e l i b e r a 

5. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 183, comma 4 della 

L.R. 03 maggio 2018, n. 2. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 

 
 

Il Sindaco  Il Segretario Generale 
f.to Ing. Walter Ferrazza   f.to dott. Mauro Bragagna 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
                        Firma autografa su originale                      Il Segretario generale 

                      (conservato presso il Comune)                dott. Mauro Bragagna 
 
 
 

 
 
 

 
 


